
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 7. 11. 2016

Snímek Cesta vzhůru uspěl na
festivalu horských filmů v
Kanadě

Snímek Cesta vzhůru v režii Davida Čálka získal v Kanadě na 41. ročníku The Banff

Mountain Film and Book Festivalu cenu za nejlepší celovečerní horský film. Letos se na

festival, jehož výsledky vyhlásili v neděli, přihlásilo 326 filmů z 35 zemí, soutěžilo jich

96. Výběr z programu pak cestuje díky ozvěnám Banff on tour po více než 40 zemích.

Hrdinou filmu je Radek Jaroš, který zlezením K-2 získal jako první Čech a patnáctý

člověk na světě v roce 2014 tzv. Korunu Himálaje – bez kyslíku zdolal všech 14

světových osmitisícovek.

„V tmavých kinosálech jsme cestovali krajinami a sdíleli dobrodružství nejkrásnějších

koutů světa. Ale v tomto filmu (Cesta vzhůru) vidíme komplexní propojení charakterů:

rodina a přátelé doma jsou součástí expedice stejně tak jako horolezci a hory,“ uvedl

ve zdůvodnění ceny člen poroty Victor Saunders.

Na festivalu cenu převzal producent filmu Richard Němec. „Je to něco jako Cannes

outdoorového filmu, lepší festival v této oblasti na světě prostě není. Jsem rád, že

příběhu o lokálně známém hrdinovi rozuměla zahraniční porota i diváci,“ uvedl.

Cesta vzhůru bude v listopadu předvedena za účasti tvůrců na festivalu sportovních

filmů v Miláně a v bulharském Bansku. Snímek vypráví o umanutosti, o zdolávání

vlastních a obecně lidských limitů. Pro diváka je příležitostí absolvovat s Jarošem a

jeho přáteli strastiplnou cestu na vrchol. Součástí filmu jsou postavy mimo expedici,

zejména z Jarošovy rodiny. Film sleduje jejich snahu pochopit Jarošovu lásku k horám.

Velkou roli zde má Jarošova dcera Andrea, jejíž kniha Hory, má panenko byla inspirací

pro vznik dokumentu.



Banff Mountain Film and Book Festival byl založen v roce 1976 ředitelem Johnem

Amattem. Je zakládajícím členem Mezinárodní Aliance pro horský film, stejně jako

například festival horských filmů v Teplicích nad Metují.

Zdroj: ČTK


